统一社会信用代码：91440300717866151P

企业类型：有限责任公司（中外合资）

注册资本：10,000万元人民币

成立日期：2006年6月5日

注册地址：深圳市南山区粤海街道海珠社区科苑南路2666号中国华润大厦

L1001

法定代表人：朱永强

经营范围：一般经营项目是:无,许可经营项目是:基金募集、基金销售、资产

管理和中国证监会许可的其他业务。

（三）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行股票获配的全部投资者均非发行人和联席主承销商的控股

股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联

方，且上述机构和人员亦不存在通过资产管理产品计划等方式间接参与认购本次

发行认购的情形。

上述发行对象与发行人最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易

的安排。

（四）发行对象与公司的交易情况

除本次非公开认购以外，上述发行对象与公司最近一年不存在重大交易情况，

目前也没有未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至2022年12月31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

1 晶科新能源集团有限公司 853,400,000 29.48

2 碧華創投有限公司 234,770,700 8.11

3
中航创新资本管理有限公司－上饶市晶航新能源

投资中心（有限合伙）
170,909,000

5.90

4 靖安县中安晶盛股权投资合伙企业（有限合伙） 98,745,486 3.41

5
深圳前海瑞华资本创新有限公司－珠海光大瑞华

新能源股权投资合伙企业（有限合伙）
91,302,600

3.15

6 天津金石鹏博股权投资合伙企业（有限合伙） 45,854,700 1.58

7 罗樟美 18,679,400 0.65

8
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产业

交易型开放式指数证券投资基金
17,550,733

0.61

9
广东正圆私募基金管理有限公司－正圆壹号私募

投资基金
11,522,200

0.40

10
中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开

放式指数证券投资基金
11,437,312

0.40

注：回购账户，不纳入前 10 名股东列示。截至 2022 年 12 月 31 日，“晶科电力科技股份

有限公司回购专用证券账户”持有公司股份 28,909,219 股，占公司总股本的 1.00%。

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

1 晶科新能源集团有限公司 853,400,000 23.90

2 碧華創投有限公司 228,580,100 6.40

3
中航创新资本管理有限公司－上饶市晶航新能源

投资中心（有限合伙）
170,909,000 4.79

4 靖安县中安晶盛股权投资合伙企业（有限合伙） 92,745,486  2.60

5
深圳前海瑞华资本创新有限公司－珠海光大瑞华

新能源股权投资合伙企业（有限合伙）
91,302,600  2.56

6 济南江山投资合伙企业（有限合伙） 67,720,090  1.90

7 全国社保基金一一五组合 51,918,735  1.45

8 国泰君安证券股份有限公司 40,974,833  1.15

9 天津金石鹏博股权投资合伙企业（有限合伙） 40,454,700  1.13

10
诺德基金－广发证券股份有限公司－诺德基金浦

江 588 号单一资产管理计划
34,311,512  0.96

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人没有发生变化，不会对公司的

控制权产生影响。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行676,501,128股，发行前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股东类别
发行前（截至 2022.12.31） 变动数 发行后（截至 2023.2.23）

股数 比例 股数 股数 比例

无限售条件

股份
2,040,975,577 70.52% 3,483 2,040,979,060 57.16%

有限售条件

股份
853,400,000 29.48% 676,501,128 1,529,901,128 42.84%

股份总数 2,894,375,577 100.00% 676,504,611 3,570,880,188 100.00%

注：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 2 月 23 日（本次非公开发行股份登记日）期间，公司可转

换公司债券转股 3,483 股。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产负债率将会下降，

财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务

风险，为公司后续发展提供有力的保障。

（二）对公司业务结构的影响

本次发行不会对公司业务结构产生重大影响，募集资金投资项目均围绕公司

主营业务开展，项目的实施将进一步巩固和加强公司主营业务，推动公司高质量

可持续发展。

（三）对公司治理结构的影响

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次发行不会对公司

现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各

个方面的完整性和独立性。

（四）对公司高级管理人员结构的影响

本次发行完成后，公司高级管理人员不会因本次发行而发生除正常人事变动

外的其他变化。

（五）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行不会产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因正常

的经营需要与发行对象及其关联方发生交易，公司将按照现行法律法规和公司章

程的规定，遵照市场化原则公平、公允、公正地确定交易价格，并履行必要的批

准和披露程序。